
No.:788536 
Hof van Tholen 2 
4691 DZ Tholen 

Postbus 51 
4690 AB Tholen 

telefoon: (0166) 66 82 00 
telefax: (0166) 66 35 53 

bank: BNG 28.50.08.315 

No.: 788536 

De raad van de gemeente Tholen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 23 april 2024; 

overwegende dat hun raad per hoofdkern op Tholen (Tholen-stad, Sint-Annaland en Sint-Maartensdijk) 
één volwaardige supermarktvoorziening (een volwaardig boodschappenaanbod) wenst; 

dat, gelet op het draagvlak voor supermarkten en de gewenste ruimtelijke spreiding van supermarkten 
over de hoofdkernen voor de komende 5 jaar, het volgende maximum aantal supermarkten per 
hoofdkern wenst toe te staan:  

• 2 supermarkten in Tholen-stad,

• 1 supermarkt in Sint-Maartensdijk (en 1 dorpssupermarkt),

• 1 supermarkt in Sint-Annaland;

dat hiermee versterking en behoud van tenminste één volwaardige supermarktvoorziening per 
hoofdkern wordt gerealiseerd en er potentie blijft voor het behoud van de kleinere dorpssupermarkten 
in de andere kernen; 

dat de gemeente Tholen op deze wijze de leefbaarheid in de gehele gemeente zo goed mogelijk wil 
borgen; 

b e s l u i t : 

1. kennis te nemen van het rapport Second Opinion supermarktstructuur van DTNP van 4 mei
2023;

2. te kiezen voor scenario 1 uit dit rapport, te weten verplaatsing en uitbreiding van de bestaande
supermarkt Lidl te Sint-Maartensdijk en dit als uitgangspunt te hanteren voor het
detailhandelsbeleid inzake supermarkten voor de komende 5 jaar;

3. geen medewerking te verlenen aan de realisatie van een derde supermarkt in Tholen-stad.

Aldus vastgesteld door de raad 
van de gemeente Tholen in zijn 
openbare vergadering van 30 mei 
2024. 

, voorzitter 

, griffier 


